
Český svaz chovatelů 

Ústřední odborná komise chovatelů holubů, Maškova 3, 182 53 Praha 8- Kobylisy 

Tel.: 284684224, fax: 284681451, e-mail: holubi@cschdz.eu  http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100  

Číslo jednací:   Vaše č. j. /ze dne: Vyřizuje/linka:  Dne:  

1620/2011 ČSCH     Tomáš Marušák  22. 6. 2011  

 

Zápis č. 2/2011 ze schůze ÚOK chovatelů okrasných a užitkových holubů a jednání 

s pozvanými Kluby chovatelů holubů, konané dne 12. června 2011 v Praze, Maškova 3 

Zúčastnili se: za ÚOK chovatelů holubů Pavel Wieder, Ondřej Matouš, Jiří Holaň, Drahomíra 

Hrubá, Ing. Miroslav Otruba, Miroslav Petrovský, Bc. Alexandr Veselý, dále tajemník ÚOK 

chovatelů holubů Tomáš Marušák. 

Za revizní komisi ÚOK chovatelů holubů František Král 

Za pozvané kluby: Ing. Petr Gajda, Ing. Tomáš Sousedík, Karel Bek, Jiří Maček, Josef 

Sochůrek, Miroslav Červený, Josef Erlich, Ing. Jaroslav Krupka, Zdeněk Kropáček, Zdeněk 

Uhlíř, RNDr. Milan Tyller.  

Jako hosté: překladatel ing. Pavel Škrabak, generální sekretář ÚV ČSCH Dis. Martin Kabát, 

Ing. Juraj Kafka, Jiří Šindelář, Jiří Sčebel 

Jednání zahájil Pavel Wieder a požádal přítomné o předvedení připravených prezentací. 

Postupně předvedli jednotliví školitelé prezentace následujících plemen: 

Slezský barevnohlávek – Pavel Wieder 

Hanácký voláč – Jiří Holaň 

Ostravská bagdeta – Ing. Petr Gajda 

Moravský pštros – Ing. Miroslav Otruba 

Česká bagdeta – Ing. Jaroslav Krupka 

Český stavák – Ing, Tomáš Sousedík 

Český bublák – Miroslav Červený 

Všechny přednášky tlumočil do německého jazyka překladatel ing. Škrabak, který vysoce 

hodnotil připravené přednášky a poděkoval přítomným za doplnění některých překladů a 

speciálních holubářských výrazů.  

Na závěr všech přednášek Pavel Wieder zhodnotil jejich úroveň a byly zadány následující 

úkoly k dopracování. 

mailto:holubi@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/


1, na jednotlivých stránkách nevypisovat celé znění vzorníku, nýbrž heslovitě jednotlivé 

pozice standardu s upozorněním na důležité pasáže, to vše pro přehlednost a prostor pro 

německé výrazy 

2, používat fotografie s typickými představiteli plemenného typu - plemeno musí působit 

svébytně a fenotypově ustálené.  

3, přednášky zhotovit v programu Power Point 

4, k českým textům připojit texty německé 

 

Zástupce Klubu chovatelů holubů českých čejek a lysek Martin Smetana, předvede prezentaci 

v jiném termínu. Z dnešního jednání se z pracovních důvodů omluvil.  

Prezentace budou přednášet výše jmenovaní, jen u Českého bubláka došlo k dohodě, že 

přednášku přednese s připravenou prezentací Bc. Alexandr Veselý. 

Přednášky a prezentace budou po úpravách zaslány na elektronickém nosiči přímo na adresu 

předsedy ÚOK Pavla Wiedera do 30. července 2011.   

V další části jednání vystoupil Jiří Sčebel, pověřený zástupce ÚOK chovatelů holubů, který 

má na starosti přípravu mezinárodního školení s obecnou informací o přípravách tohoto 

školení. Požádal zástupce klubů o zaslání krátké historie plemen, která budou prezentována na 

tomto školení. Termín pro zaslání je do 30. června 2011 na adresu Jiřího Sčebela.  

Pavel Wieder poděkoval přítomným za odvedenou práci a jednání s Kluby ukončil. 

 

Zapsal: Tomáš Marušák, tajemník ÚOK chovatelů holubů 

 V Praze 12. června 2011 

 

 

 

 


